

Tczew, dn. 09.07.2019 r.

3
BP.0003.4X.2019.MS

*Szanowny Pan
Marek Modrzejewski
Przewodniczący Rady
Powiatu Tczewskiego*

W odpowiedzi na interpelację radnego Jana Kulasa z dnia 25 czerwca br. w sprawie aktywności samorządu Powiatu Tczewskiego w Stowarzyszeniu Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot pragnę poinformować, iż Obszar Metropolitalny Gdańsk - Gdynia - Sopot to powołane 15 września 2011 roku stowarzyszenie samorządowe mające na celu zacieśnienie współpracy i doprowadzenie do harmonijnego rozwoju całego obszaru metropolitalnego wokół Gdańska, poprzez jak najlepsze wykorzystanie potencjału miast i gmin członkowskich, z poszanowaniem ich odrębności i specyfiki.

Z inicjatywą jego powołania wyszedł Prezydent Gdańska Paweł Adamowicz, który na początku 2011 zaprosił do dyskusji nad problematyką metropolitalną kilkudziesięciu samorządowców. Nie była to pierwsza debata, bo te toczyły się od wczesnych lat 90-tych, kiedy to w Polsce zauważono potrzebę wsparcia rozwoju wielkich obszarów miejskich. Od tamtego czasu zrealizowano kilka ważnych inicjatyw współpracy metropolitalnej: powołano Radę Metropolitalną Zatoki Gdańskiej, Metropolitalny Związek Komunikacyjny Zatoki Gdańskiej, powstał bilet metropolitalny. Żadna z inicjatyw nie doprowadziła jednak do sformalizowania współpracy na rzecz metropolii na szerszym polu. Powołanie stowarzyszenia było również reakcją na brak działań ustawodawczych regulujących współpracę w ramach obszarów metropolitalnych, czyli tzw. lex metropolis.

Debata, która doprowadziła do powołania Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego, trwała wiele miesięcy. Wzięli w niej udział liczni wójtowie, burmistrzowie, prezydenci i starostowie oraz przewodniczący i radni gmin, miast i powiatów, a także publicyści najważniejszych mediów regionalnych.

Obecnie w ramach OMG-G-S działa 57 samorządów, obejmujące łącznie obszar o powierzchni blisko 5,5 tys. km² (wg powierzchni powiatów: 6,7 tys. km²), zamieszkały przez blisko 1,5 mln mieszkańców (źródło: <https://www.metropoliagdansk.pl/kim-jestesmy/>)

Powiat Tczewski przystąpił do Stowarzyszenia na mocy uchwały Nr XIII/82/11 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 13 września 2011 r.

Z inicjatywą utworzenia stowarzyszenia wyszło miasto Gdańsk, celem miało być działanie na rzecz wspólnych interesów oraz harmonijnego, społeczno-gospodarczego rozwoju członków, poprawy jakości życia mieszkańców Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego, wspieranie współpracy gmin i powiatów.

Przystąpienie nastąpiło na zasadzie członka zwyczajnego, któremu zgodnie ze statutem przysługuje między innymi czynne prawo wyborcze oraz wyboru swoich przedstawicieli, jak również zgłaszania wniosków w sprawach dotyczących celu i funkcjonowania Stowarzyszenia czy przedkładania projektów uchwał.

W początkowych etapach działalności w Zarządzie Stowarzyszenia zasiadał Starosta Józef Puczyński, w późniejszym czasie funkcję tą przejął Prezydent Miasta Tczewa, który do dnia dzisiejszego reprezentuje wspólne interesy miasta i powiatu. Obecnie trwają rozmowy o możliwości ponownego wstąpienia do Zarządu Starosty Tczewskiego.

Pracownicy Starosta Powiatowego w Tczewie biorą czynny udział w posiedzeniach i pracach komisji OMG-G-S dotyczących m.in. działań w zakresie kultury, rozwoju gospodarczego naszego rejonu, wspólnych inwestycji oraz przedsięwzięć infrastrukturalnych, czy drogowych.

W ramach tych działań, aktualnie Powiat Tczewski uczestniczy w m.in. projekcie kompleksowej modernizacji energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot. Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020.

Całkowity koszt realizacji Projektu wynosi 13 094 090,00 PLN, dofinansowanie z budżetu środków europejskich: 8 925 128,15 PLN. Projekt obejmuje przeprowadzenie prac w 10 budynkach użyteczności publicznej – jednostek organizacyjnych Powiatu Tczewskiego. W roku ubiegłym zakończyliśmy termomodernizację dwóch z nich – Powiatowego Urzędu Pracy oraz Domu Pomocy Społecznej w Wielkich Wyrębach. W roku 2019 zaplanowana jest termomodernizacja Zespołu Placówek Specjalnych w Tczewie.

Ponadto, w ramach działalności kulturalnej, Powiat Tczewski brał udział w metropolitalnych obchodach trzydziestej rocznicy częściowo wolnych wyborów 4 czerwca 2019 r. W zakresie edukacji, uczestniczyliśmy w projekcie „Weź zagłosuj” - inicjatywy skierowanej do młodzieży, mającej na celu zwiększenie frekwencji w tegorocznych wyborach do Parlamentu Europejskiego, w którym główną nagrodę, tj. dwudniowy wyjazd do Brukseli wraz ze zwiedzaniem Parlamentu wygrali uczniowie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pelplinie.

Powiat Tczewski bierze również udział w proponowanych przez OMG-G-S programach zdrowotnych. W tym roku jest to przedsięwzięcie pn. „Cukrzyca na rynku pracy”. Termin rozpoczęcia tego projektu na dzień dzisiejszy nie jest jeszcze znany. Dodatkowo w tym roku Powiat włączył się w tworzenie Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030.

Na bieżąco otrzymujemy również ze Stowarzyszenia informacje o podejmowanych działaniach, w które bardzo często się włączamy lub przekazujemy je podległym jednostkom, w których zakres działalności wpisuje się przedstawiony projekt.

Ostatnio przesłane propozycje Stowarzyszenia to min.:

- propozycja współpracy przy opracowaniu Strategii Rozwoju Elektromobilności,
- IV Forum Integracji i Migracji „Bezpieczeństwo”,
- VI edycji ogólnopolskiej akcji promocyjnej pn. Dni Otwarte Funduszy Europejskich,
- Kongres Smart Metropolia,
- II Olimpiada Wiedzy Obywatelskiej "Senior Obywatel" im. Pawła Adamowicza.

STAROSTA
Miroslaw Augustyn